



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Dodatek č. 4

SMLOUVY O DÍLO

Uzavřené dne 20.1.2017, v souladu s ustanoveními § 2586 a.n. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „**občanský zákoník**“) (dále jen „**dodatek**“ a „**smlouva**“):

Město Úvaly

se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly

IČ: 00240931

zastoupeno: Mgr. Petrem Boreckým, starostou města

na straně jedné jako objednatel

(dále jako „**Objednatel**“)

a

POHL cz, a.s., odštěpný závod Roztoky

IČ: 25606468

DIČ: CZ25606468

se sídlem: Nádražní 25, 252 63 Roztoky

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4934

bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., číslo účtu: 4200388669/6800

ČSOB a.s., číslo účtu: 117569233/0300

zástupce ve věcech smluvních: Ing. Rafael Moreno, ředitel o.z. Roztoky

zástupce ve věcech technických: Ing. Zbyněk Lisý, vedoucí výroby

Ing. Jan Budín, projektový manažer

na straně druhé jako zhotovitel

(dále jako „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „**smluvní strany**“ nebo každý samostatně též jako „**smluvní strana**“)

S ohledem na splnění podmínek dotačního titulu „Podprogram 129 253 – Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury kanalizací pro veřejnou potřebu“ se smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku, který mění některá ustanovení smlouvy:

Článek 3 Doba plnění bod 3.1 se mění takto

Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně provést, ukončit a předat ve lhůtě nejdéle do 31. 1. 2018 a to z důvodu nepříznivých klimatických podmínek pro dokončení díla (limitní termín) dle dodatků č.1, č.2 a č.3 a to s výjimkou dokončení finálních povrchů komunikací, jejichž zvýšený rozsah je sjednán tímto dodatkem – změnovým listem č. 2, které budou dokončeny a předány objednateli nejpozději k termínu **31. 5. 2018 nebo do 40 dnů od předání staveniště pro realizaci rozšířeného předmětu díla dle tohoto dodatku.**

Článek 5 Cena za Dílo, platební podmínky bod 5.1 se mění takto

- 5.1. Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za Dílo dle Dodatku č.2:
- a. Původní cena dle Dodatku č.2 - Cena bez DPH 28 498 845,15 Kč
(slovy: dvacetosmmilionůčtyřistadevadesátosmtisícsmsetčtyřicetpět korun českých patnáct haléřů)
 - b. Původní cena dle Dodatku č.2 - DPH 21% ve výši 5 984 757,48 Kč
(slovy: pětmilionůdevětsetosmdesátčtyřitisícsešmsetpadesátšestm korun českých čtyřicetosm haléřů)
 - c. Původní cena dle Dodatku č.2 - Cena včetně DPH ve výši 34 483 602,63 Kč
(slovy: třicetčtyřimilionůčtyřistaosmdesátčtyřicetšestsetdva korun českých šedesátčtyř haléřů)

Obnova povrchů komunikací v lokalitě Zálesí

Změnový list ZL 02 – cena ZL 02 je 2 499 911,1 Kč bez DPH

- d. **Nová cena dle Dodatku č.4 - Cena bez DPH 30 998 756,25 Kč**
(slovy: třicetmilionůdevětsetdevadesátosmtisícsešmsetpadesátšestkorun a dvacetpět haléřů)
- e. **Nová cena dle Dodatku č.4 - DPH 21% ve výši 6 509 738,81 Kč**
(slovy: šestmilionůpětsetdevětšestsetšestsetpadesátšestkorun a osmdesátjeden haléřů)
- f. **Nová cena dle Dodatku č.4 - Cena včetně DPH ve výši 37 508 495,06 Kč**
(slovy: třicetsešmilionůpětsetosmtisícčtyřistadevadesátšestkorun a šest haléřů)

(dále též „Cena za provedení Díla“);

Tento dodatek byl vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.

Uzavření tohoto dodatku schválila rada města Úvaly usnesením č. R- 168/2018 na svém zasedání konaném dne 17.4.2018; tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem rady města.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají po vzájemné dohodě, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a nikoliv v omylu. Smluvní strany si dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

Za Objednatele:

V Úvalech dne _____

Mgr. Petr Borecký
starosta města



Za Zhotovitele:

V Roztokách dne 14.5.2018

Ing. Rafael Moreno
ředitel o.z. Roztoky, POHL cz, a.s.

POHL cz, a.s.
Nádražní 25
252 63 ROZTOKY
Tel.: 233 089 411
IČ: 25603408 • DIČ: CZ25606468



Změnový list č. 02		ZL.02	
Číslo SoD:	000W961/4041/00	Číslo SoD objednatele:	
Název stavby:	Úvaly splašková kanalizace - II.Etapa - rozšíření		
Objednatel:	Město Úvaly	IČO:	00240931
Zhotovitel:	Pohl CZ a.s. Nádražní 25, 252 63 Roztoky,	IČO:	26506468
Název změny:	Obnova povrchů komunikací v lokalitě Zálesí		
Druh změny:	Obnova povrchů komunikací v lokalitě Zálesí	Změnu vyvolal:	investor
		Změna termínu:	VI.18
Důvod a popis:	Při výstavbě kanalizace v ulicích Smrková, Borová, Jedlová a Modřínová bylo průběhu provádění vykopových prací zjištěno, že z důvodu vysoké hladiny spodní vody jsou stávající podkladní vrstvy pod komunikací značně degradovány a tvoří tak nesoudržný podklad pod komunikací. Z tohoto důvodu byla navržena změna skladby komunikací v těchto ulicích.		
Odsouhlasení požadavku na změnu:	Funkce, jméno, podpis	Datum	
	Objednatel: Mgr. Petr Borecký starosta města Úvaly	11.4.2018	
Vliv změny na projektovou dokumentaci (objekt, profese):			
Nová projektová dokumentace:			
Vyjádření projektanta:			
Zpracování změny projektu:			
Nová projektová dokumentace:			
1	Průvodní zpráva		
2	Přehledná situace		
3	Situace		
4	Vzorové řezy		
5	Situace obalových křivek		
	Funkce, jméno, podpis	Datum	
Zpracoval:	Zhotovitel: Pohl CZ, Ing. Jan Budín	11.4.2018	
Převzal:	TDI: Vladislav Brožek	11.4.2018	
	Objednatel: Petr Matura	11.4.2018	
Cena změny:			
Rozpočet:	Obnova povrchů komunikací v lokalitě Zálesí		
Cena v rozpočtu bez DPH:	2 499 911,05 Kč		
Cena po změně bez DPH:	0,00 Kč		
Celkem bez DPH:	2 499 911,05 Kč		
Cena ZL. 02 celkem bez DPH:	2 499 911,05 Kč		
Odsouhlasení změny: (cena, technické řešení)	TDI: Vladislav Brožek	Datum	
	Objednatel: Petr Matura		
	Zhotovitel: Ing. Jan Budín		
Čas plnění:			
Od:	4/2018	Do:	6/2018

Příloha: položkový rozpočet změny
situace s vyznačenou změnou

Orientační výkaz výměr

OBNOVA POVRCHU KOMUNIKACÍ V LOKALITĚ ZÁLESÍ, ÚVALY
ulice SMRKOVÁ - BOROVÁ - MODŘÍNOVÁ - JEDLOVÁ

S ohledem na fakt, že není k dispozici zaměření, jednotlivé položky jsou odborným odhadem a je možné, že se budou ve skutečnosti lišit.

Číslo	Název	Jednotka	Velikost	jednotková cena	cena celkem
1	Zařízení živice	m	14,0	50,7	709,7
2	Vybourání stávajících betonových obrubníků vč. bet. lože a naložení a odvezení na skládku nebo do recyklačního centra, včetně poplatku za uložení, do 10 km	m	62,5	299,9	18 745,6
3	Vybourání (ev. odřezování) stávajících živichých ploch (odhad tl. 100 mm), včetně naložení a odvozu materiálu do recyklačních center či na skládky, včetně poplatku za uložení, do 10 km	m2	337,5	216,4	73 018,1
4	Demolice betonové dlažby (odhad tl. 80 mm) včetně naložení a odvozu materiálu do recyklačních center či na skládky, včetně poplatku za uložení, do 10 km	m2	56,5	160,5	9 065,4
5	Demolice betonových ploch (odhad tl. 80 mm) včetně naložení a odvozu materiálu do recyklačních center či na skládky, včetně poplatku za uložení, do 10 km	m2	30,5	414,3	12 637,1
6	Vybourání konstrukcí stávající betonové dlažby a betonových ploch (šterk a podkladní vrstvy, odhad tl. 0,2 m)	m3	17,4	109,2	1 900,1
7	Odstranění stávajícího nebezpečného povrchu vozovky (šterk a podkladní vrstvy, odhad tl. 0,1 m)	m3	250,7	21,4	5 370,2
8	Odvoz nebezpečných podkladních vrstev do recyklačních center či na skládky, včetně poplatku za uložení, do 10 km	m3	268,1	298,7	80 071,1
9	Zemní práce - dokopávky pro konstrukce nových vstupů, vjezdů a osazení obrub, třída 2 - 3	m3	293,9	86,4	25 386,6
10	Naložení a odvoz vykopané zeminy na skládku, odvoz do 10 km, včetně poplatku za skládku	m3	293,9	245,7	72 189,6
11	Příprava stávající podkladní vrstvy vozovky (dovoz asf. recyklátu, jeho pokládka a zhutnění), včetně případného zlepšení kvality podloží pro splnění požadavků TP 170	m2	2 844,6	48,5	137 877,8
12	Úprava a hutnění pláně vstupů a vjezdů, včetně případného zlepšení kvality podloží pro splnění požadavků TP 170	m2	530,2	10,0	5 302,0
13	Vozovka - asfalt Konstrukce Asfaltový beton ACO11 40 mm ČSN EN 13108-1 Postřik spojovací emulzí PS, E 0,5 kg/m2 ČSN 73 6129 Asfaltový beton ACP16+ 50 mm ČSN EN 13108-1 Postřik infiltrační PI 2,0 kg/m2 ČSN 73 6129 Celkem 90 mm (min)	m2	2 586,0	581,3	1 503 112,5
14	R-mat (asfaltový recyklát) - R-mat - ČSN EN 13 108-8 - pro případnou sanaci podkladních vrstev v tloušťce 0,2 m včetně jeho pořízení, dovozu a rozprostření (může být variantně nahrazen betonovým recyklátem, či šterkem)	m2	517,2	91,3	47 194,5
15	Vjezd - dlážděný kryt - barva přírodní Konstrukce Betonová dlažba DL - 80 mm ČSN 73 6131 Lože z kameniva 4/8 mm L - 40 mm ČSN 73 6126 Šterkodrt' ŠD _B - 250 mm ČSN 73 6126 Celkem 370 mm	m2	424,0	269,3	114 166,2
16	Vstup - dlážděný kryt - barva přírodní Konstrukce Betonová dlažba DL - 60 mm ČSN 73 6131 Lože z kameniva 4/8 mm L - 40 mm ČSN 73 6126 Šterkodrt' ŠD _B - 150 mm ČSN 73 6126 Celkem 250 mm	m2	58,0	485,6	28 164,8
17	Obrubník sadový ABO 19-10 - do betonového lože C12/15 XF2 s boční opěrrou	m	1 531,0	89,6	137 116,4
18	Zasakovací objekty - šterkodrt' 32/63 (předpoklad)	m3	10,0	213,4	2 133,6
19	Filtrovní geotextilie na zasakovacích objektech (předpoklad)	m2	60,0	26,4	1 584,0
20	Výkop pro zasakovací objekty - 1x 1 x hl. 1 m (předpoklad)	m3	10,0	352,5	3 525,0
21	Naložení a odvoz vykopané zeminy na skládku, odvoz do 10 km, včetně poplatku za skládku	m3	10,0	507,8	5 077,8
22	Opatření, dovoz, rozprostření a modelace humozní vrstvy	m3	385,4	135,3	52 144,6
23	Osetí ozeleněných ploch parkovou směsí vč. dosevu, přihnojení plným trávníkovým hnojivem a v případě potřeby následný selektivní herbicidní postřik proti dvouděložným plevelům	m2	1 927,0	15,4	29 598,7
24	Odvodňovací žlábký typu accodrain DN 150 - osazené do betonového lože C12/15 XF2 (předpoklad)	m	45,0	958,5	43 134,3
25	Žlabová vpust DN 150 včetně přípojky do zasakovacího objektu DN 150 dl 1m	ks	10,0	1 720,3	17 203,0
26	Živichná zálivka - napojení na stávající vozovku	m	14,0	51,7	723,7
27	Výšková rektifikace povrchových znaků - kanalizace	ks	17,0	395,8	6 728,6
28	Výšková rektifikace povrchových znaků - vodovodu a plynovodu	ks	85,0	305,5	25 967,5
29	DZ - nový sloupek, včetně výkopu a osazení do betonového základu	ks	5,0	415,8	2 079,0
30	DZ - nové svislé - B2 - včetně osazení	ks	2,0	1 532,2	3 064,3
31	DZ - nové svislé - IP4b - včetně osazení	ks	3,0	1 126,4	3 379,3
32	Pasport sousedních objektů stavby	kpl	1,0	3 700,0	3 700,0
33	Skutečné provedení stavby, včetně zaměření	ks	1,0	3 990,0	3 990,0
34	Zařízení staveniště	ks	1,0	11 200,0	11 200,0
35	Dopravně inženýrské opatření	ks	1,0	4 250,0	4 250,0
36	Technický dozor investora	ks	1,0	4 200,0	4 200,0
37	Autorský dozor na stavbě	ks	1,0	4 200,0	4 200,0

Celkem 2 499 911,1

